
UCHWAŁA NR LVIII/522/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE 

z dnia 3 października 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 22 lipca 2023 r. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 241 i 242 § 1 i art. 238 § 1 w związku z art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Uznaje się za niezasługujący na uwzględnienie wniosek z dnia 22 lipca 2023 r. (data wpływu - 
24 lipca 2023 r.) o podjęcie uchwały zobowiązującej wspólnie Włodarzy Miasta tj. Starosty i Burmistrza 
decyzjami administracyjnymi do ograniczenia czasu pracy stacji paliw, ograniczenia ilości dystrybutorów 
na paliwo i zamknięcia działalności bazy ciężkiego transportu działającej na prywatnych posesjach przy 
stacji paliw na ul.  Benickiej w Krotoszynie, z przyczyn określonych w uzasadnieniu niniejszej uchwały. 

§ 2. Niniejszą uchwałę wraz z uzasadnieniem przekazuje się skarżącemu tytułem zawiadomienia 
o załatwieniu sprawy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Krotoszynie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Anna Sikora 

 

Id: F5129E97-8708-4411-8BA9-8D095B5551AF. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Do Urzędu Miejskiego w Krotoszynie w dniu 24 lipca 2023 r. wpłynął wniosek  
Stowarzyszenia mieszkańców Krotoszyna Dla Jasnej Strony Miasta o podjęcie uchwały 
zobowiązującej wspólnie Włodarzy Miasta tj. Starosty i Burmistrza decyzjami administracyjnymi 
do ograniczenia czasu pracy stacji paliw, ograniczenia ilości dystrybutorów na paliwo i zamknięcia 
działalności bazy ciężkiego transportu działającej na prywatnych posesjach przy stacji paliw na ul.  
Benickiej w Krotoszynie.  Przewodnicząca Rady Miejskiej w Krotoszynie  przekazała wniosek do 
Komisji Skarg, Wniosków  i Petycji celem jego rozpatrzenia.     
       Komisja Skarg, Wniosków i Petycji   na wniosek Przewodniczącego zebrała się w dniu 
21.09.2023 r. Członkowie Komisji zapoznali się dokładnie z wnioskim oraz dokonali analizy 
dokumentów przedłożonych przez pracowników Urzędu Miejskiego w Krotoszynie. Komisja 
przeprowadziła również rozmowy wyjaśniające z pracownikami Urzędu Miejskiego w 
Krotoszynie. 

W świetle ustalonego stanu faktycznego Komisja stwierdziła, iż wniosek nie zasługuje na 
uwzgędnienie i takie stanowisko Komisja postanowiła przedłożyć Radzie Miejskiej w Krotoszynie  
z wnioskiem o podjęcie stosownej uchwały, z przyczyn wskazanych niżej. 

Na Radzie Miejskiej spoczywa obowiązek działania na podstawie i w granicach prawa. Do 
własciwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile 
ustawy nie stanowią inaczej (art. 18 ustawy o samorządzie gminnym). Natomiast przedłożone  
w treści wniosku propozycje uchwał nie zawierają podstaw prawnych uprawniających Radę 
Miejską do ich podjęcia. Należy mieć na względzie, że podjęcie uchwały bez podstawy prawnej 
stanowi istotne naruszenie prawa, skutkujące nieważnością uchwały.  

Odnosząc się do treści zaproponowanych uchwał stwierdza się, że na terenie Krotoszyna nie 
miały miejsca jakiekolwiek działania władz, czy to Burmistrza, czy Starosty Krotoszyńskiego 
legalizujące czynności inwestycyjne określane przez wnioskodawców jako "samowole budowlane". 
Kwestiami badania zgodności z przepisami prawa budowlanego zajmują sie organy nadzoru 
budowlanego. 

Podkreślić należy, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, a także inne organy, wielokrotnie 
udzielała odpowiedzi na pisma stowarzyszenia, a wcześniej na pisma reprezentantów tzw. 
Międzyosiedlowego Zespołu Interwencyjnego, których przedmiotem była sporna stacja paliw  
i teren do niej przyległy. Z ustaleń Komisji wynikało, że sporna stacja paliw została wybudowana 
na podstawie pozwolenia na budowę i następnie oddana do użytkowania. W trakcie użytkowania 
stacji paliw, wskutek zgłoszonych watpliwości wnioskujących, przeprowadzone zostały kontrole 
organu nadzoru budowlanego i wszczęte odpowiednie postępowania. Stwierdzone naruszenia 
przepisów prawa budowlanego doprowadziły do wszczęcia postępowań zmierzających do 
doprowadzenia stacji paliw i innych obiektów do stanu zgodnego z przepisami prawa 
budowlanego.  

Wskazano również, iż stan niezgodny z przepisami prawa nie może byc uznany za 
równoznaczny z koniecznością zamknięcia stacji paliw i rozbiórka jej budynków i innych 
obiektów, o co wnosi stowarzyszenie żądając zamknięcia działalności, ograniczenia ilości 
dystrybutorów i ograniczenia czasu pracy stacji paliw. Burmistrz, jako organ administracji 
publicznej, w żadnej mierze nie jest uprawniony do dokonania oceny i wydawania rozstrzygnięć 
pod kątem zgodności  z przepisami prawa budowlanego. 

Dodatkowo wskazać należy, że każda czynność podejmowana przez radę gminy powinna 
znajdować podstawę w przepisach prawa, także uchwały o charakterze niewładczym typu: apele 

Id: F5129E97-8708-4411-8BA9-8D095B5551AF. Podpisany Strona 1



czy oświadczenia, musza mieścić się w kompetencjach gminy i jej organu stanowiącego. Biorąc 
pod uwagę treść żądania stowarzyszenia taki przypadek nie występuje, a wnioskowane działanie 
polegające na wydaniu przez radę gminy uchwały w opisanej sprawie, nie mieści się w zakresie 
działania organu. Rada gminy nie może także wyznaczać konkretnego sposobu realizacji 
zamierzenia określonego we wniosku, ani nakazywać stosowania rozwiązań organom administracji 
publicznej, pomijając już kwestie, czy w ogóle byłyby właściwe w sprawie i czy proponowane 
rozwiązania miałyby oparcie w obowiązujących przepisach prawa. 
         Mając powyższe na uwadze, Komisja zawnioskowała do Rady Miejskiej w Krotoszynie  
o uznanie wniosku za niezasługujący na uwzględnienie. 

 Biorąc pod uwagę ustalenia Komisju Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska w 
Krotoszynie uznaje podjęcie niniejszej uchwały za zasadne.  

Niniejsze uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie 
rozpatrzenia wnoisku. 
 
 
 
 Przewodnicząca Rady 

  

Anna  Sikora 

 

Id: F5129E97-8708-4411-8BA9-8D095B5551AF. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LVIII/522/2023 RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE z dnia 3 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


